D. GUILLERMO SAMPEDRO RUIZ en calidad de Secretario del Patronato de la FUNDACIÓ DE LA COMUNITAT VALENCIANA DE PATRIMONI INDUSTRIAL I MEMORIA OBRERA DE PORT DE SAGUNT, con C.I.F. Número G96593728 e inscrita en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Valenciana con n.º 242-V.

CERTIFICO

Que el día 2 de mayo de 2023 se reunió en segunda convocatoria, por vía telemática {APLICACIÓN TEAMS}, el Patronato de la Fundació de la Comunitat Valenciana de Patrimoni Industrial i Memoria Obrera de Port de Sagunt, estando presentes los siguientes Patronos:

Patrón Presidente: Alcalde - Presidente Dario Moreno Lerga (Excmo. Ayuntamiento de Sagunto). Patrón Vicepresidente y Secretario : Concejal delegado - Guillermo Sampedro Ruiz (Excmo. Ayuntamiento de Sagunto).

Patrón Vocal: Concejala delegada de Cultura -Asunción Moll Castelló (Excmo. Ayuntamiento de Sagunto).

Que actuaron como Presidente de la Reunión D. DARÍO MORENO LERGA, que es Presidente del Patronato y actuó como Secretario de la reunión, D. GUILLERMO SAMPEDRO RUIZ, que es Secretario del Patronato de la Fundació. Que en dicha reunión se acuerda por tres votos a favor (Darío Moreno Lerga, Guillermo Sampedro Ruiz, Asunción Moll Castelló) la aprobación de las cuentas anuales de 2022 y la propuesta de distribución del excedente que se anexa y que se halla incluido en la memoria de las cuentas.

Bases de reparto	Importe
Excedente del ejercicio	86.840,12
Remanente	,
Reservas voluntarias	4
Reservas para cumplimiento de fines aplicada en el ejerc.	
Total	86.840,12

Aplicación	Importe
A dotación fundacional	
A reserva voluntaria	
A Remanente para cumplimiento de sus fines	
Reservas para cumplimiento de fines aplicada en el ejerc.	
Excedentes negativos de ejercicios anteriores	86.840,12
Total	86.840,12

Y para que conste a los efectos oportunos, expido la presente certificación, haciéndolo en mi condición de Secretario del Patronato de la Fundació, con la firma y visto bueno del Presidente del Patronato. La certificación se acompaña con la relación y firma de los patronos asistentes.

Sagunto, 3 de mayo de 2023

Guillermo Sampedro Ruiz

Darío Moreno Lerga

Secretario



VP B9 Presidente

APROBACIÓN DE CUENTAS ANUALES 2022 FIRMA PATRONOS

Las cuentas anuales de 2022 fueron aprobadas por el Patronato en reunión celebrada el 2 de mayo de 2023, y se firman de conformidad por los patronos presentes:

Darío Moreno Lerga. Presidente	Guillermo Sampedro Ruiz. Secretario y Vicepresidente
Asunción Moll Castelló. Vocal	

V° B° Presidente

Secretario